

Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep
0032 OSLO

Att: Hall Elisabeth Sjørdahl

Deres ref:

Vår ref: 2014/1278

Tromsø 03.12.2014

Arkivnr. 323

Løpenr. 12777/2014

HØRING - FORVALTNING AV SNØKRABBE - TILSVAR HØRINGSBREV

Viser til Deres brev av 24.10.2014

Havforskningsinstituttet (HI) har ingen kommentarer til at det fastsettes et generelt forbud mot fiske etter snøkrabbe.

Reguleringer mht. områder, perioder og redskapsbegrensninger.

Havforskningsinstituttet har så langt ikke tilstrekkelige kunnskaper til å ha synspunkter på hvorvidt forskriften bør omfatte reguleringer mht. områder eller perioder, men vi vil komme tilbake med forslag til slike reguleringer på et senere tidspunkt. Til nå har det aller meste av snøkrabbefisket funnet sted i internasjonalt farvann (Smutthullet), men vi forventer at fisket vil forflytte seg inn i Fiskevernsonen rundt Svalbard ettersom krabben sprer seg vestover. Det antas også at russiske fartøyer vil få adgang til russisk sone etter hvert.

Det foregår et betydelig fiske etter snøkrabbe i andre deler av verden hvor det også er begrensninger i fiske til perioder av året. Dette skyldes først og fremst forekomst av såkalt "soft crab", krabber som nylig har skiftet skall og derfor er svært sårbare for skade og død ved håndtering. Forekomst av "soft crab" kan også bli viktig for den framtidige forvaltningen av snøkrabbe i Barentshavet.

Vi anbefaler at det kun benyttes teiner som fangstredskap i det kommersielle fisket etter snøkrabbe. Alternative redskaper som f.eks trål vil både skape store utfordringer med bifangst av andre kommersielle fiskeslag, samt at en fangst med trål høyst sannsynlig vil medføre betydelige skader på krabben med påfølgende økt dødelighet.


Vilkår for dispensasjoner

Havforskningsinstituttet har ikke egne tokt etter snøkrabbe og er derfor avhengig av data fra fangster av krabbe som tas som bifangst på andre tokt. Dette er på langt nær tilstrekkelig for å få gode nok data på denne nye arten i Barentshavet. Det er derfor viktig å få data fra den kommersielle flåten gjennom registreringer fra deres fangster. Vi foreslår at registrering av data på vegne av Havforskningsinstituttet blir et vilkår for at det gis dispensasjon til fangst av snøkrabbe. Disse registreringene vil være mer omfattende enn det en får gjennom den ordinære fangst dagboken for den havgående fiskeflåten. Blant annet ønsker vi at det gjøres detaljerte registreringer fra utvalgte teiner ved hver haling som omfatter antall, kjønn og lengdemålinger. Dersom dette gjennomføres

som en del av forskriften vil Havforskningsinstituttet forbeholde seg muligheten til å komme tilbake med en mer detaljert beskrivelse av hvilke registreringer som skal gjøres, i et eget notat til Fiskeridirektoratet.

I tillegg ønsker Havforskningsinstituttet at et av vilkårene for dispensasjon skal være at fartøyer som deltar i dette fisket legger til rette for at minimum en person fra Instituttet kan delta vederlagsfritt om bord i fartøyene under fisket ved behov.

Vennlig hilsen



Harald Loeng
Forskningsdirektør

Jan H. Sundet
Seniorforsker
(sign)